Pada halaman ketiga tidak terdapat
candi, bagian yang tersisa dari halaman
ketiga hanyalah gerbang/gapura sisi
selatan.

Sebagai bangunan yang bersifat
monumental, Kompleks Candi Prambanan
menjadi simbol kejayaan Kerajaan
Mataram Kuno. Informasi mengenai Candi
Prambanan selama ini merujuk pada
Prasasti Siwagrha yang berangka tahun
778 Çaka atau 856 Masehi.

Dalam salah satu bait prasasti Siwagrha
menyebutkan adanya suatu kompleks
bangunan dengan bangunan-bangunan
kecil yang berderet bersap-sap mengitari

Denah Kompleks Candi
Prambanan pada tahun 1890

Candi Perwara Deret II No. 1. Candi ini merupakan model Candi Perwara dengan
1 (satu) pintu masuk.

bangunan induknya, sama semua
bentuknya. Berdasarkan interpretasi dari
Casparis (1956:323) pembangunan candi
ini selesai pada hari Kamis Wage tanggal
11 bulan Margasirsa tahun 778 Çaka (856
Masehi).

Gambaran yang disebutkan dalam
Prasasti Siwagrha oleh beberapa ahli
diidentifikasikan sebagai Kompleks
Candi Prambanan. Gugusan candi yang
bangunan pusatnya dipagari dengan
tembok keliling dan dikelilingi deretan
candi-candi perwara yang disusun bersap
hanya terdapat di Kompleks Candi
Prambanan.